
 
 

Obec Libňatov 
542 36  Libňatov 148 
IČ 00278084 
 

VYŘIZUJE:  Bc. Jaroslav Pich 
MOBIL:  +420 720 562 139 
E-MAIL:  starosta@libnatov.cz 
WWW:   www.libnatov.cz 
 
DATUM:  2024-08-29 
 

 
Vážení občané, milí přátelé, 
vyjádření k průběhu dopravní stavby mostu a parkovitě v Libňatově u budovy 
obecního úřadu: 
 
Zadavatelé Obec Libňatov a Údržba silnic Královéhradeckého kraje oficiální 
cestou vyjádřili nespokojenost s průběhem stavby sloučené zakázky v obci 
Libňatov. Každý z nás vidí, že dosavadní stavební aktivita je velmi nedostatečná.  
 
Bohužel okolností, které tento stav způsobily a způsobují je mnoho. Nejvíce 
nepochopitelně samozřejmě působí na Vás, do vleklých jednání 
nezainteresované občany – jde o problémy s projektem přes papírové tahanice 
až po skutečnou stavební nekoordinovanost. 
 
Ve středu 28. srpna proběhla série jednání v Libňatově, kterou jsem vyvolal. 
Tato jednání byla vedena s firmou MI Roads, která zvítězila ve veřejné zakázce, 
a s pracovníkem Údržby silnic Královéhradeckého kraje. Jednání bylo nezávisle 
vedeno také se subdodavatelem, který stavbu bude skutečně realizovat. 
 
Vyjádření pověřené osoby zhotovitele: "Stavba je na krizové cestě, nicméně 
počítáme s tím, že se v letošním roce otevře“.  
 
Poddodavatel, který většiny stavbu ve skutečnosti realizuje, potvrdil posílení 
počtu pracovníků a strojů. Do konce týdne předloží podrobný aktualizovaný 
harmonogram stavby. Ze strany stavebního dozoru obce a pracovníků Údržby 
silnic bude tento harmonogram koordinovaný v týdenní intenzitě namísto 
dosavadní čtrnáctidenní. 
 
 
 

http://www.libnatov.cz/


 
 

Obec Libňatov 
542 36  Libňatov 148 
IČ 00278084 
 

 
 
Dále jsem dnes urgoval u Policie České republiky důslednější kontrolu 
projíždějících automobilů přes místní část Svobodné, skrze zákazové značky. 
Tato situace je v tuto chvíli velmi problematická.  
Policejní kontroly by se měly významně znásobit. Jednání s Policií České 
republiky budou pokračovat v rámci možností i nadále. 
 
 
Vážení občané,  
prosím Vás o maximální možnou trpělivost. Ze situace jsem zcela rozladěný, 
postup zakázky je velmi nepříznivý. Obec se zaručuje všem zainteresovaným 
firmám maximální možnou součinností, nicméně ta musí být projevena i 
z opačných stran.  
 
V současné době proběhnou další výzvy ke zvýšení aktivity na stavbě, případně 
bude přikročeno k jednáním prostřednictvím právního zastoupení. 
 
Situace je z mého laického pohledu opravdu velmi kritická a nepochopitelná. 
Dopravní omezení se týká v podstatě celého regionu, má dopady na 
podnikatelskou činnost v obci, na fungování celé vesnice.  
 
Vývoj stavby pošlapává úsilí obecní i krajské samosprávy, ale i silničářů jako 
takových. Vhledem k očekávaným podzimním podmínkám jsme skutečně ve 
velkém časovém presu.  
 
Jako starostovi, stejně i jako občanovi mi nezbývá než důvěřovat firmám, že své 
proklamace naplní. Zároveň jsem však vyzval pracovníky Údržby silnic 
Královéhradeckého kraje k zajištění krizového scénáře pro případ, kdy by se 
stavba nestihla realizovat před zimní sezonou. Most musí být na zimu v každém 
průjezdný. 
 
 
 
Bc. Jaroslav Pich 
starosta 


